Notum sit universis quod cum Rodolphus filius quondam Johannis dicti Ebbekens soen et Ghibo filius quondam Jacobi van der Heijden ad opus eorum et ad opus Jacobi filii dicti quondam Jacobi van der Heijden omnia bona hereditaria que Willelmo Gobels soen et Heijlwigi eius uxori filie quondam Rodolphi Danen soen de morte quondam parentum eiusdem Heijlwigis successione fuerant advoluta quocumque locorum infra parrochiam de Roesmalen (dg: j) situata erga predictum Willelmum Gobels soen emendo acquisissent prout in litteris et cum deinde Johannes filius primodicti (dg: q) Rodolphi filii quondam Johannis Ebbekens soen medietatem premissorum bonorum atque omnes hereditates quas ipse Johannes 'primodictus infra parrochiam de Roesmalen habuit situatas hereditarie supportasset dicto Ghiboni prout in litteris et cum etiam Rodolphus Johannes Thomas Bela et Margareta liberi quondam Arnoldi filii quondam Rodolphi Danen soen totam partem Danijeli dicto Deenken filio quondam Rodolphi Danen soen de morte suorum quondam patris et matris successione advolutam in domo et orto cum suis attinentiis ac omnibus aliis hereditatibus tam terris siligineis (dg: quam) #quam# paludialibus sitis in parrochia de Roesmalen hereditarie supportassent Arnoldo de Beke filio quondam Johannis Jacops soen van der Lijnden et dicto Ghiboni filio quondam Jacobi Oeden soen van der Heijden prout in litteris constitutus' igitur (dg: dictus) dicti Ghibo et Jacobus fratres liberi dicti quondam Jacobi van der Heijden primodicta bona hereditaria dicti quondam Willelmi Gobels soen atque (dg: omnes) predictas omnes hereditates que fuerant dicti Johannis

1183 f.376r.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 11-09-1404.

BP 1183 f 376r 01 do 11-09-1404.

filius quondam Rodolphi filii quondam Johannis Ebbekens soen quocumque locorum infra parrochiam de Roesmalen situatas atque medietatem dicte partis que pars dicto Danijeli (dg: filio dicti) Deenken filio quondam Rodolphi Danen soen successione fuerat advoluta in (dg: medietate) domo orto (dg: h) ac dictis aliis hereditatibus tam terris siligineis quam paludialibus simul cum dictis litteris et aliis et jure atque septiman 'ad dictos Ghibonem et Jacobum fratres spectantem in pecia terre siliginee et pecia terre paludialis sibi adiacente sitis in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Heze inter hereditatem Herberti (dg: Rod) Rolofs soen et hereditatem dictam Screijnmakers Erve ex uno et inter hereditatem Danijelis Roesmont et Wautgheri de Tangheren ex alio tendentibus cum uno fine ad locum dictum Duijnhalm et cum reliquo fine ad aqueductum ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Stephano filio naturali Stephani Wert ab eodem hereditarie possidendas (dg: pro censu) pro aggeribus aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus atque pro

censu domini ducis ipso domino duci et pro hereditaria paccione dimidii lopini siliginis ecclesie de Roemalen atque pro hereditaria paccione X lopinorum siliginis Arnoldo filio quondam Johannis Bruijstens exinde prius solvendis dandis etc atque pro hereditario censu L solidorum monete et hereditaria paccione XIII et dimidii lopinorum siliginis mensure de Busco dandis dictis fratribus ab alio purificationis et in Busco tradendis ex premissis ei ad pactum datis promittentes indivisi super omnia ratam servare et #aliam# obligationem (dg: ex parte sui dci eorum) deponere et de dicta septima parte pecie (dg: pai) terre siligiinee et pecie terre paludialis prestabunt warandiam et alter repromisit. Testes Heijm et Becker datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1183 f 376r 02 do 11-09-1404.

Stephanus Wert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Stephanus Wert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 376r 03 do 11-09-1404.

Voornoemde Stephanus beloofde aan voornoemde Ghibo 15 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Lichtmis over een jaar (di 02-02-1406) te betalen.

Dictus Stephanus promisit super omnia dicto Ghiboni XV Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem a (dg: -d) purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 376r 04 do 11-09-1404.

Thomas zvw Johannes Nodart droeg over aan Bertha dvw Walterus zvw Walterus van den Spiker, tbv haar en haar broer Johannes zvw voornoemde Walterus, de navolgende erfgoederen, gelegen in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Boerdonk, (1) een huis, tuin, schuur, zesterzaad roggeland en een aangelegen beemd, aldaar, tussen Theodericus van Meghen enerzijds en Nijcholaus van Boirdonc anderzijds, (2) een akker, gnd den Varenacker, $\frac{1}{2}$ mud rogge maat van Beek groot, met een aangelegen beemd, tussen Theodericus van Megen enerzijds en Nijcholaus van Boirdonc anderzijds, (3) een akker, 4 lopen rogge groot, gnd Werlaer, met een aangelegen beemd, gelegen aan het eind van een beemd gnd Carpers Beemt, (4) een stuk beemd, $2\frac{1}{2}$ bunder groot, gnd die Straet, aldaar, naast Willelmus van Lijeshout, welke erfgoederen voornoemde Thomas in cijns verkregen had van voornoemde Walterus zvw Walterus van den Spiker, belast met de cijns en de pacht in de brief vermeld. De brief overhandigen aan wie het eerst komt.

Solvit.

Thomas filius quondam Johannis Nodart hereditates infrascriptas sitas in parrochia de Beke prope Arle ad locum dictum Boirdonc primo videlicet domum ortum horreum atque sextariatam terre siliginee cum quodam prato ipsis adiacente sitos ibidem inter hereditatem Theoderici de Meghen ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Boirdonc ex alio insuper agrum terre dictum den Varenacker dimidium modium siliginis mensure de Beke annuatim in semine capientem cum quodam prato dicto agro adiacente situm inter hereditatem Theoderici de Megen ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Boirdonc ex alio item agrum terre quatuor lopinos siliginis in semine capientem dictum communiter Werlaer cum quodam prato ipsi (dg: -s) adiacente situm in fine cuiusdam prati dicti Carpers Beemt item peciam prati duo et dimidium bonaria continentem dictam communiter die Straet sitam ibidem contigue juxta hereditatem Willelmi de Lijeshout quas hereditates predictas dictus Thomas erga Walterum filium quondam Walteri van den Spiker ad (dg: pactum) censum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Johanni et) Berthe #filie# (dg: liberis) dicti quondam Walteri filii quondam Walteri van den Spiker #ad opus sui et ad opus Johannis sui fratris filie' dicti quondam Walteri# cum

litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censu #et paccione# in dictis litteris contentis. Testes datum supra. Tradetur alteri prius venienti.

BP 1183 f 376r 05 do 11-09-1404.

Johannes Ruelen van Os en Goeswinus Model van den Donc beloofden aan Henricus Sceelwart van Gravia 15 Brabantse dobbel, 2 Hollandse gulden of de waarde voor 1 dobbel gerekend, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (zo 22-02-1405) en de andere helft net Sint-Remigius over een jaar (do 01-10-1405).

Johannes Ruelen de Os et Goeswinus Model (dg: filius Bartholomei) van den Donc promiserunt indivisi super omnia Henrico Sceelwart de Gravia XV Brabant dobbel vel duos Hollant gulden #vel valorem# pro quolibet dobbel computato mediatim Petri ad cathedram #proxime futurum# et mediatim (dg: pasche proxime futurum persolvendos) a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 376r 06 do 11-09-1404.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Nota.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 376r 07 do 11-09-1404.

Vooroemde Johannes Ruelen belofde aan Johannes van de Kelder 19¼ nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Dictus Johannes Ruelen promisit super omnia Johanni de Penu XIX novos Gelre gulden et quartam partem unius Gelre gulden scilicet IX boddrager vel X Vlemsche plakken pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 376r 08 vr 12-09-1404.

Mechtildis dvw Johannes Meij zvw Metta gnd Meijs droeg over aan Matheus Huben een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de plaats gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Stephanus van Wetten enerzijds en erfgoed van Cristina Rovers anderzijds, aan wijlen vooroemde Johannes Meij verkocht door Lambertus zvw Lambertus Smijt van Middelrode, {f.376v}.

Mechtildis filia quondam Johannis Meij filii quondam Mette dicte Meijs cum tutore domum #aream# et ortum sitos in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Stephani de Wetten ex uno et inter hereditatem Cristine Rovers ex alio venditos dicto quondam Johanni Meij a Lamberto filio quondam Lamberti Smijt de Middelrode prout in litteris (dg: hereditarie simul cum litteris et jure dedit ad hereditarium censum #vitalem pensionem#) #{in linker marge:} hereditarie supportavit# Matheo Huben #cum litteris et (dg: aliis et) jure# (dg: ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio)

1183 f.376v.

sexta post nativitatis Marie: vrijdag 12-09-1404.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 11-09-1404.

BP 1183 f 376v 01 vr 12-09-1404.

(dg: ab alio #hereditarie# #ad vitam dicte Mechtildis et non ultra# nativitatis Domini ex) 'premissis promittens cum tutore super omnia ratam servare et (dg: omnem) obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris deponere (dg: et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere #et cum mortuus' fuerit erit quitum ...# tali

annexa conditione quod dictus census statim fuerit post decessum dicte Mette devolvetur hereditarie ad dictum Matheum si vixerit alioquin ad proximiores heredes eiusdem Mathei devolvetur) #Testes Spijering et Becker datum sexta post nativitatis Marie#.

BP 1183 f 376v 02 vr 12-09-1404.

Voornoemde Matheus Huben beloofde aan voornoemde Metta dvw Johannes Meij zvw Metta gnd Meijs een lijfrente van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

{Ertussen geschreven}. Solvit.

Dictus Matheus promisit se daturum et soluturum dicte Mette vitalem pensionem XL solidorum monete anno quolibet ad eius vitam et non ultra nativitatis Domini et ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua etc. Testes datum supra.

BP 1183 f 376v 03 do 11-09-1404.

Reijnerus zvw Nijcholaus Kul machtigde Johannes zv Henricus Rijt al zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Solvit II boddrager.

Reijnerus filius quondam Nijcholai Kul dedit et contulit Johanni filio Henrici Rijt potestatem monendi et via juris assequendi omnes et singulos #suos# census redditus et pacciones et credita sua quecumque que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque et quecumque eius bona regendi usque ad revocationem. Testes Henricus Dichier et Spijering datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1183 f 376v 04 do 11-09-1404.

Hr Philippus van Gheldorp investiet van de kerk van Geffen en zijn zwager Nijcholaus Scoeps verkochten aan Elsbena dv Johannes Berwout een huis en erf, in Den Bosch, ter plaatse gnd Triniteit, tussen erfgoed van Stephana gnd Steffenij van Hedichusen enerzijds en erfgoed van wijlen Hilla Tijmmers anderszijds, achter strekkend tot aan erfgoed van Theodericus Bathen soen, belast met een b-erfcijns van 50 schelling geld.

Dominus Philippus de Gheldorp investitus ecclesie de Geffen et Nijcholaus Scoeps eius sororius domum et aream sitam in Busco ad locum dictum Trijniteit inter hereditatem Stephane dicte Steffenij de Hedichusen ex uno et inter hereditatem quondam Hille Tijmmers ex alio tendentem retro ad hereditatem Theoderici Bathen soen ut dicebant hereditarie vendiderunt Elsbene filie Johannis Berwout promittentes (dg: cum) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu L solidorum monete exinde solvendo ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1183 f 376v 05 do 11-09-1404.

Rutgherus van Gheldorp verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rutgherus de Gheldorp prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 376v 06 do 11-09-1404.

Willelmus Vosken bakker en zijn vrouw Katherina wv Judocus van Vucht zvw Johannes van Vucht handschoenmaker verkochten aan Johannes van Vucht zvw voornoemde Johannes van Vucht hun vruchtgebruik in (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Henricus van Geffen enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus Woijten soen anderszijds, zoals voornoemd huis, erf en tuin daar gelegen zijn zowel aan deze als aan gene zijde van het water en zoals ze aan wijlen voornoemde Judocus behoorden, (2) een b-erfcijns van 20 schelling geld, die wijlen voornoemde Judocus van Vucht gekocht had van Ghisbertus Keijot, (3) de helft van het

huisraad en de gebruiksvoorwerpen, waarin wijlen voornoemde Judocus was overleden, te weten in de helft die aan voornoemde Johannes van Vucht zvw Johannes van Vucht gekomen was na overlijden van zijn voornoemde broer Judocus. Lasten van hun kant, van wijlen Godestodis, dv voornoemde Katherina en wijlen Judocus, en van erfgenamen van voornoemde Willelmus, Katherina en Godestodis worden afgehandeld.

Willelmus Vosken pistor maritus legitimus Katherine sue uxoris relicte quondam (dg: Judidi) Judoci #de Vucht# filii quondam Johannis de Vucht cijrothecarii et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore usufructum atque totam partem et omne jus eis seu eorum alteri competentes in domo et area #et orto# sitis in Busco super aggerem Vuchtensem inter hereditatem #quondam# Henrici (dg: Koert) #de Geffen# ex uno et inter hereditatem #quondam (dg: Petri Woijten soen)# Petri Woijten soen ex alio atque in (dg: medietate cuius orto) prout huiusmodi domus area 'ortus ibidem tam citra aquam quam ultra aquam siti sunt et ad dictum quondam Judocum pertinere consueverunt #ut dicebant# atque in hereditario censu XX solidorum monete (dg: solvendo hereditarie) quem dictus quondam Judocus de Vucht erga Ghisbertum Keijot acquisierat emendo prout in litteris atque in medietate domiciliorum et utensilium in quibus dictus quondam Judocus decessit scilicet in illa medietate que (dg: dci) Johanni de Vucht filio dicti quondam Johannis de Vucht de morte dicti quondam Judoci sui fratris successione fuerat advoluta ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni de Vucht filio quondam Johannis de Vucht promittentes cum tutore indivisi super omnia (dg: w) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et (dg: dicti) quondam Godestodis filie dictorum Katherine et quondam Judoci et quorumcumque heredum et successorum dictorum Willelmi (dg: Hill) Katherine et Godestodis deponere. Testes datum supra.